CAMARA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.601.416/0001-28

FONE/FAX: (43) 3453-1221
E-mail: camara_kalore@hotmail.com
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -Kaloré - PR.

INDICAÇÃO Nº20/2025

O Vereador Marcos Roberto Sanches Júnior, no uso de suas atribuições regimentais, vem respeitosamente indicar ao Executivo Municipal a necessidade de intervenções imediatas de segurança viária em frente ao ginásio de esportes e à creche localizada neste município, solicitando:
· Instalação de placas de sinalização de trânsito;
· Pintura da faixa de pedestres no local;
· Construção de um quebra-molas (lombada) para redução de velocidade;
A implementação dessas medidas proporcionará maior segurança e tranquilidade à comunidade prevenindo novos acidentes.
Diante do exposto, conto com o apoio do executivo municipal para atender a esta demanda de grande relevância para a população.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 07 de Abril de 2025.

MARCOS ROBERTO SANCHES JÚNIOR
Vereador Autor

image1.png

image10.png